Yalnız, derlenen malzemede dil husûsiyetlerinin belirtilmesine az çok dikkat edildiği halde, burada da ilmî bir transkripsiyon kullanılmadığından ileride bu malzemeden faydalanmak isteyen dil araştırmacılarının ihtiyatla hareket etmeleri gerekecektir.

Makedonya Türk ağızlarına dâir örnekler, kiril harfleriyle yazılan ve daha sonra yayınlanan bâzı eserlerde de bulmak mümkündür. Daha 999 (1590 - 1591) yılında Nikola Paleniç'in Boşnak kiril harfleriyle yazmış olduğu dört beyitli *Bağbanu* ve iki beyitten ibâret olan *Turnam* türküleri Ç. Truhelka tarafından 1906 yılında hem orijinal şekliyle hem de eski Türk harfleriyle yayınlanmıştır¹⁴. Son yıllarda D.

8.

²⁷ Antun Hangi, *Život i obiçai muslimana u Bosni i Hertsegovini*. 2. Baskı, Sarajevo 1907.

²⁸ *Tezakir*, 21-39, Yayınlayan Ord. Prof. Cavit Baysun. Ankara 1963.

²⁹ Ebüzziya Tefvik, *Boşnakların Durûb-u Emsâli*, *Mecmua-i Ebüzziya*, sayı 5, İstanbul 15 Zilkade 1297 (1880), s. 155 - 160; (*Müslüman Boşnakların bâzı âdetleri*), *Mecmua-i Ebüzziya*, sayı 18, 1 Cemaziyelâhir 1298 (1881), s. 521.

lanan resmî ve müstakil gazete, mecmua ve salnamelerde de mevcuttur. Meselâ, 1908 yılında ilân olunan II. Meşrutiyet'ten 1912 de vuku bulan Balkan Savaşına kadar Manastır'da İttihad ve Terakki Cemiyetinin organı olan *Neyyir-i Hakikat* gazetesinde Aziz Hüdaî Manastır Türklerinin bâzı Hidrellez âdetlerini yayınlamıştır.

Nitekim daha 1950 yılında Saray-Bosna'da kurulan şarkiyat enstitüsü, Makedonya Türklerinin halk edebiyatı ile ilgili araştırmalara başlamıştı. Fakat kısa

³⁰ *Kadın* dergisi, yıl I, sayı 30, Selânik, 25 Mayıs 1925 (1909), s. 14-16.

³¹ *Asır* gazetesi, sayı 388, Selânik 6, Safer 1317 (1899).

³² Aliya Nametak, *Nekoyi narodni obiçayi u Bosni pod turskom vlašçu u «Saravevskom Tsvetniku»*, Glasnik Vrhovnog islamskog staryeşinstva, sayı 1-3, Saravevo 1956, s. 1-12 (ayrı baskı).

³³ Seyahatnamesinde, meselâ, Üsküp'teki Baba Lokman ziyaretgâhı ile ilgili inançları canlı bir şekilde anlatmıştır.